
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ачитского муниципального округа 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 г.            № 145 
 

 Об утверждении расписания занятий в центре образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», созданном 

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ачитского 
городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа»,  

на 2024/2025 учебный год 
 

В соответствии с приказами муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Ачитского городского округа «Заринская 
средняя общеобразовательная школа» от 01.02.2024 № 17 «О создании в 2024 
году на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Ачитского городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа» 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» и от 05.03.2024г. № 41 «Об утверждении перечня дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ естественно-научной и 
технической направленностей и перечня курсов внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности, реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ачитского 
городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа в 2024/2025 
учебном году», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, 
математической, информационной грамотности, формирования критического и 
креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и 
технологической направленностей 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание занятий по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам естественно-научной и 
технической направленностей в центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год 
(прилагается). 

2. Утвердить расписание занятий по курсам внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности в центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2025/2026 
учебный год (прилагается). 

3. Осуществлять проведение в центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» занятий по учебным предметам 
из числа предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные 
науки», «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание», 
«Технология» в соответствии с расписанием урочной деятельности в 



 
 
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Ачитского 
городского округа «Заринская средняя общеобразовательная школа». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                               А.А. Трофимова 
 

Stamp



                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 
приказом муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ачитского муниципального округа 
«Заринская средняя общеобразовательная 
школа от 01.09.2025 г. № 145 
 «Об утверждении расписания занятий в 
центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста», созданном на базе муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения Ачитского муниципального 
округа «Заринская средняя 
общеобразовательная школа», на 2025/2026 
учебный год» 

 
РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам естественно-научной и технической 
направленностей в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на 2025/2026 учебный год 
 

Наименование 
дополнительной 

общеобразователь
ной 

общеразвивающей 
программы  

Направленнос
ть программы 

(естествен-
но-научная/ 
техническая) 

Целевая 
аудитория*  

Место проведения 
(№ и наименование 

кабинета) 

День недели 

Понедельник 
(время 

занятий) 

Вторник 
(время 

занятий) 

Среда 
(время 

занятий) 

Четверг 
(время 

занятий) 

Пятница 
(время 

занятий) 

Суббот
а 

(время 
занятий

) 
«Занимательная 

физика для 
малышей» 

естественно-
научная 

1-4 классы № 163, 
естественно-научная 
лаборатория (кабинет 

химии и физики) 

 13:00 – 13:40  13:50 – 14:30   

«3Д - печать» техническая 5-9 классы № 160, 
технологическая 

лаборатория 

14:35 – 15:15 14:35 – 15:15 14:35 – 15:15 14:35 – 15:15 14:35 – 15:15  

*указывается № класса или возраст обучающихся 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ачитского муниципального округа 
«Заринская средняя общеобразовательная 
школа от 01.09.2025 г. № 145 
«Об утверждении расписания занятий в 
центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста», созданном на базе муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения Ачитского муниципального 
округа «Заринская средняя 
общеобразовательная школа», на 2025/2026 
учебный год» 
 

 

 
РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

по курсам внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности в центре образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» на 2025/2026 учебный год 

 
Наименование курса внеурочной 

деятельности 
общеинтеллектуальной 

направленности 

Целевая 
аудитория

* 

Место проведения (№ и 
наименование кабинета) 

День недели 
Понедельник 

(время 
занятий) 

Вторник 
(время 

занятий) 

Среда 
(время 

занятий) 

Четверг 
(время 

занятий) 

Пятница 
(время 

занятий) 

Суббота 
(время 

занятий) 
«В мире информатики» 5 класс № 160,  

технологическая 
лаборатория 

 13:50 – 14:30     

«Лабораторный практикум по 
формированию 
естественнонаучной грамотности 
при изучении биологии» 

7 класс № 162, 
естественно-научная 
лаборатория (кабинет 

биологии) 

    14:35 – 15:15  

«Химия вокруг нас» 8 класс № 163, 
естественно-научная 
лаборатория (кабинет 

химии и физики) 

  14:35 – 15:15    

*указывается № класса или возраст обучающихся 


